
Dlažba a plot tohoto přístřešku jsou vyrobeny z recyklovaných plastů. Děkujeme, že třídíte odpady!

Třiďte odpady společně se zvířátky v ZOO Ostrava

Jak se má prase v žitě? 
Takové prase v žitě se vlastně o nic moc nestará. Celý den si leží, chrochtá si blahem a vůbec 
se nestará o odpadky, které se hromadí kousek od něj. Bohužel tak žije jedna třetina lidí  
v České republice. Nestarají se o životní prostředí, hrabou si pod sebe nepořádek a odpady, 
které vyprodukují a ty potom končí nevytříděné kus za jejich domem na skládce.

Třiďte s námi, v ZOO k tomu můžete využít jedno z devíti sběrných 
míst s barevnými kontejnery. Slibujeme, že všechny vytříděné 

odpady budou recyklovány a vráceny do nového života. 

VĚDĚLI JSTE, ŽE
odpad, který skončil  

v minulém roce na skládkách  
v Moravskoslezském kraji 

 měl hmotnost 81 000 osobních 
aut Škoda Octavia? Bohužel 
téměř tři čtvrtiny odpadků, 

které vyprodukujeme, posléze 
nevyhodíme do barevných 

kontejnerů. Tento odpad na 
rozdíl od toho tříděného pak 

skončí nevyužitý na skládkách. 
Právě kvůli takovým lidem končí ročně na 
skládkách 4 miliony tun odpadu. Přitom by 
mohl být vytříděn a druhotně zpracován na nové 
výrobky. Tím by se ušetřily přírodní suroviny,  
které se běžně používají na jejich výrobu.www.tridime.info  

www.jaktridit.cz


